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W dniu 17 marca 2015 roku w Świetlicy Wiejskiej w Zalesiu, gmina Przedecz odbyła się -
zorganizowana przez Stowarzyszenie „Solna Dolina" - konferencja „Liderzy w działaniu – dobre
praktyki", która współfinansowana była z Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju
Obszarów Wiejskich w ramach realizacji osi 4 PROW 2007-2013 „Funkcjonowanie Lokalnej
Grupy Działania, nabywanie umiejętności i aktywizacja".

      

Konferencję zaszczycili swoją obecnością: Senator RP p. Ireneusz Niewiarowski, Zastępca
Kierownika Biura Wsparcia Inwestycyjnego Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa w
Poznaniu - p. Marek Piślewski, Naczelnik Wydziału Autoryzacji Wniosków o Płatność Urzędu
Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego - p. Paweł Kucharczyk, Radni Rady Powiatu:
p. Janina Roszkiewicz i p. Zdzisław Domański, Sekretarz Rady Powiatu - p. Andrzej Tomczyk,
przedstawiciele Starostwa Powiatowego w Kole, Wójt Gminy Olszówka - p. Włodzimierz
Fraszczyk, przedstawiciel Gminy Grzegorzew – p. Katarzyna Fila, Przewodnicząca Rady Gminy
Chodów – p. Longina Nowakowska, p. Grzegorz Siwiński – Przewodniczący Rady Miejskiej w
Kłodawie z zastępcą p. Jackiem Zielińskim, Radni Rad Gmin: Chodów, Kłodawa i Przedecz,
Burmistrz Miasta i Gminy Przedecz - p. Witold Siwiński, Burmistrza Kłodawy - p. Robert
Olejniczak, Sekretarz Gminy Kłodawa p. Dorota Galus, Wójt Gminy Chodów - p. Henryk
Tomczak, Prezes Lokalnej Grupy Działania Stowarzyszenia „Solidarni w Partnerstwie" ze
Starego Miasta - p. Ireneusz Ćwiek, viceprezes p. Kinga Szykowna, dyrektor biura - p. Iwona
Bańdosz oraz specjalista p. Anna Lendzioszek, przedstawiciel Lokalnej Grupy Działania
Stowarzyszenia „Wielkopolska Wschodnia" – pani Joanna Dunikowska - specjalista ds.
administracyjnych, ksiądz prefekt Tadeusza Funk, dyrektorzy banków w osobach: p. Prezes
Danuta Dymczak, p. Prezes Zenobia Jaworska oraz p. Dyrektor Waldemar Sobalski, dyrektorzy
placówek oświatowych i kulturalnych, przedstawiciele Ośrodków Doradztwa Rolniczego, prezesi
i członkowie lokalnych stowarzyszeń, sołtysi, członkowie i osoby zaprzyjaźnione z naszym LGD
oraz beneficjenci, którzy zrealizowali projekty w ramach Wdrażania Lokalnej strategii Rozwoju.
Konferencję uroczyście otworzyła i powitała zaproszonych gości prezes Zarządu
Stowarzyszenia „Solna Dolina" p. Magdalena Bawej. Życzliwe słowa uznania za pracę na rzecz
lokalnego środowiska wygłosił Senator RP p. Ireneusz Niewiarowski. Zwrócił uwagę na
ogromne znaczenie liderów w środowisku lokalnym oraz konieczność zwiększania społecznej
aktywności i współpracy na rzecz zrównoważonego rozwoju obszarów wiejskich. Następnie
zaprezentowane zostały projekty zrealizowane w ramach Wdrażania Lokalnej Strategii Rozwoju
z działań: „Odnowa i rozwój wsi", „Małe projekty", „Tworzenie i rozwój mikroprzedsiębiorstw"
oraz „Różnicowanie w kierunku działalności nierolniczej", na obszarze gmin: Kłodawa,
Przedecz i Chodów. przez sektor publiczny, gospodarczy i społeczny. Interesujące było także
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wystąpienie p. Pawła Kucharczyka Naczelnika Wydziału Autoryzacji Wniosków o Płatność
Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego, który zaprezentował stopień
realizacji PROW w województwie wielkopolskim. Natomiast p. Marek Piślewski Zastępca
Kierownika Biura Wsparcia Inwestycyjnego Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa w
Poznaniu przedstawił uczestnikom informacje dotyczące wykorzystanie środków na działania
LEADER 311 i 312 oraz nową perspektywę PROW na lata 2014-2020.
P. Tomasz Barański – druh reprezentujący Ochotniczą Straż Pożarną w Kłodawie,
zaprezentował podejmowane działania w kierunku propagowania aktywnych form spędzania
wolnego czasu. O tym w jaki sposób pogodzić przedsiębiorczość z kultywowaniem tradycji i
urokiem polskiej wsi opowiedzieli Państwo Danuta i Sylwester Jóźwiakowie, prowadzący
Gospodarstwo Agroturystyczne „Końska Zagroda". P. Mariola Felczyńska – prezes
Stowarzyszenia „Kłodawska Jedynka" przedstawiła prezentację z projektu „A cóż to za wojacy -
Kombatant wzorem dla młodych", którego celem była promocja i zachowanie dziedzictwa
historycznego i zachowania pamięci o naszych lokalnych bohaterach. Podczas konferencji
zaprezentowano film promujący obszar Lokalnej Grupy Działania „Solna Dolina". Miłym
akcentem było wręczenie wyróżnień dla osób, które wniosły wkład we wdrażanie LSR w ramach
osi 4 LEADER. Wyróżnienie dla Gminy Kłodawa odebrał z rąk przedstawicieli Zarządu
Stowarzyszenia burmistrz Kłodawy – p. Robert Olejniczak. Konferencję uświetnił swoim
recitalem zespół „PRZEDECZANKI", który występuje na imprezach plenerowych
organizowanych na terenie gminy Przedecz, jak również w odbywających się cyklicznie
przeglądach i spotkaniach artystycznych poza granicami gminy.
Konferencja była podsumowaniem minionego okresu i pokazała jak duży kapitał społeczny
drzemie wśród mieszkańców naszego obszaru.
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